
SMĚRNICE č.2 o rozhodčích Svazu modelářů České republiky 

Směrnici vydává předsednictvo Svazu modelářů České republiky z.s. 
 

Obecné informace: 

1. Tato směrnice stanovuje podmínky vydávání licence rozhodčího Svazu modelářů 
České republiky, z.s. (dále jen “SMČR“).  

2. Směrnice byla vydána v souladu s Koncepcí školení a systémových vzdělávání 
SMČR a navazuje na tuto koncepci rozpracováním pravidel pro získávání licencí 
rozhodčích. 

3. Licence rozhodčího potvrzují způsobilost k rozhodování soutěží jednotlivých 
odborností a kategorií organizovaných SMČR a k výkonu dalších funkcí na 
soutěžích pořádaných SMČR.  

4. Platnost kvalifikace “Rozhodčí SMČR“ je dána splněním podmínek pro získání 
licence rozhodčího, která je registrována a potvrzena komisí rozhodčích a je 
evidována v databázi SMČR.  

5. Každá licence obsahuje odbornost a případně kategorii, pro kterou je udělována. 
6. Přehled kvalifikací:  

Licence Rozhodčí SMČR - úroveň B 
- Jedná se o základní licenci, jejíž vlastnictví je předpokladem pro 
rozhodování soutěží pořádaných SMČR.  
Licence Rozhodčí - lektor SMČR - úroveň A  
- Tato licence umožňuje držiteli výkon všech funkcí na soutěžích pořádaných 
SMČ (člen jury, hlavní rozhodčí, bodovač). Držitel licence rozhodčí – lektor 
rovněž jako školitel školí rozhodčí úrovně B  
 

Podmínky k získání licence rozhodčího SMČR:  

     Členství SMČR (pokud není stanoveno jinak). 

Licence Rozhodčího SMČR úroveň B 
1. Minimální věk 18 let. 
2. Doporučení pobočného spolku SMČR, v kterém je členem a schválení SMČR 
3. Účast na vzdělávacím kurzu pro Rozhodčí SMČR úroveň B a úspěšné složení 
teoretických a praktických zkoušek - dle pokynu SMČR. 
4. Platnost licence je 4 roky.         

K prodloužení licence je nutné absolvování vzdělávacího kurzu SMČR  

Licence Rozhodčího SMČR úroveň A 

1.  Minimální věk 22 let.  
2.  Doporučení pobočného spolku SMČR, v kterém je členem a schválení SMČR 
3.  Držitel licence Rozhodčí SMČR úroveň B minimálně 3 roky. 
4.  Licence úrovně A je je přiznávána a odebírána předsednictvem příslušného 
Republikového odbornostního klubu za souhlasu komise rozhodčích a schválena 
předsednictvem SMČR  



5.  Platnost licence není omezena, platí do odebrání  

Rozsah vzdělávacích kurzů Rozhodčího SMČR - úroveň  B  

1. Časový plán školení – 8 hodin 

 

Směrnice je platná pro vzdělávání v oblasti sportů začleněných v SMČR. 

 

Směrnice schválena předsednictvem dne: 15.3.2021 

 
Směrnice platí ode dne: 1.4.2021 

Ing. Jan Žemlička, předseda 


